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حافظ
خنده ی جام می و زلف گره گير نگار

ای بسا توبه که چون توبه حافظ بشکست

 سومين نسل  طلايی 
 خانواده آلمانی

 

تا مشعل المپیک روشن است و مدال هاى رنگارنگش 
می درخشد، شگفتی هاى این رویداد مهم جهانی هم 
ادامه دارد. یکی از آنها وقتی توجه مخاطبان را به  خودش 
جلب کرد که »اولیور زایدلر«، قایقران آلمانی، توانست 
روز شنبه)13مرداد(، مدال طلاى ماده 200متر انفرادى 
را کسب کند؛ مدال طلایی که انگار ارثیه خانوادگی این 
ورزشکار است، زیرا در طول این سال ها، پدر، خواهر، 
عمه، شوهرعمه و حتی پدربزرگ او هم موفق شده اند 
در مسابقات المپیک و دیگر رقابت هاى جهانی در این 
رشته مدال آورى کنند. پدربزرگ اولیور، در المپیک 
1972مونیخ، مدال طلاى ماده 4نفره قایقرانی را از آن 
خود کرده بود. پدر او هم در مسابقات قایقرانی قهرمانی 
جهان در سال 1994 در ماده 2نفره، چهارم شده بود و عمه 
او، مدال طلاى المپیک 1988 را در قایقرانی ماده 8 نفره 

به دست آورده بود.
حتی شوهر عمه و خواهر او هم عناوین قهرمانی و مدال هاى 
رنگارنگی را در مسابقات قهرمانی قایقرانی به دست آورده 
بودند. اولیور زایدلر، پس از کسب مدال طلاى خانوادگی 
قایقرانی در پاریس، به خبرنگاران گفت که پدرش از اول 
فعالیت قایقرانی اش، همراهش بوده و ضمن سپاسگزارى 
از او، مدالش را به والدینش به خصوص  پدرش تقدیم کرد.

ته ديگ به سبک چينی

اگر فکر می کنید فقط ما ایرانی ها هستیم که ته دیگ داریم 
و دلمان ضعف می رود براى ته دیگ سیب زمینی یا برنجی 
و نونی و سند اختراع این خوراکی خوشمزه شش دانگ به 
نام خودمان خورده، باید بگوییم سخت در اشتباهید. از آنجا 
که چینی ها هر چیزى که در کشورهاى دیگر می بینند را 
می سازند، ته دیگ را هم احتمالا با وام گرفتن از ته دیگ هاى 
جذاب ما، در کشورشان به عنوان یک غذا می پزند و حتی 
در رستوران هایشان عرضه می کنند؛ البته به سبک و سیاق 
خودشان. چینی ها برنج را با آبی که در آن پخته شده، داخل 
ظرف مستطیلی می ریزند و داخل فر می گذارند تا تبدیل به 
ته دیگ شود. بعد از آن کلی ادویه شامل سس سویا و فلفل 
به آن اضافه می کنند و در آخر هم سیب زمینی هاى رشته 
شده را روى آن می ریزند و بعد هم آن را تکه تکه و به عنوان 

غذا میل می کنند.

لگدی که باعث پيروزی شد

المپیک پاریس تاکنون پر از اتفاقات عجیب و 
شگفت انگیزى بوده که از دید کاربران فضاى مجازى 
هم دور نمانده و بسیارى از این اتفاقات، در شبکه هاى 
اجتماعی حسابی پربازدید شده است. یکی از این 
رخدادهاى جذاب، حضور کماندار اهل آذربایجان، 
درحالی که شش و نیم ماهه باردار بود، در مسابقات 
تیراندازى با کمان المپیک2024 پاریس بود. یایلاگول 
رمضانوا در شرایطی سخت و در دماى 36درجه 
سانتی گراد پاریس در مسابقه اى هیجان انگیز در مرحله 
ابتدایی با آن کیشوان، کماندار چینی، روبه رو شد. این 
مسابقه با نتیجه 5-5 به پایان رسید و به تیر طلایی 
کشیده شد که رمضانوا با شلیک یک تیر 10امتیازى 
پیروز شد. نکته جالب ماجرا این بود که رمضانوا گفته: 
»قبل از اینکه این تیر آخر را شلیک کنم، احساس کردم 
بچه ام به من لگد زد و سپس یک تیر 10 امتیازى شلیک 
کردم.« او افزوده که باردارى اش به او قدرت و شانس 

داده است.

گرینویچ

با وجود ناتوانی در جايگزينی هر زبانی روی زمين، اما ايموجی ها هنوز هم يک ابزار مدرن و 
شگفت انگيز برای برقراری ارتباطات آنلاين هستند و به نوعی يک زبان واحد در کل جهان 
محسوب می شوند. آنها به ما اجازه می دهند که احساسات و لحن واقعی خود را بيان کنيم، 
بدون اينکه نيازی به مهارت فوق العاده ای در هنر نوشتن داشته باشيم. همچنين اين واقعيت وجود دارد که اگر يک يا دو 
ايموجی را برای طرف مقابل نگذاريد تا بفهمد که می خواهيد از طريق کلماتتان چه مفهومی را منتقل کنيد، اغلب برداشت 
اشتباهی از حرف های شما می شود. گاهی اوقات هم که شما از اين شکلک های محبوب استفاده نمی کنيد، ممکن است 
باعث ايجاد احساس تعجب و ناراحتی در طرف مقابل شويد. همه اينها برای اين است که بگوييم ايموجی ها بدون شک 

بخشی ضروری ارتباط آنلاين ما با ديگران، در ايميل ها، چت ها، شبکه های اجتماعی و نظرها محسوب می شوند. چيزی که 
ممکن است آن را ناديده بگيريم، اين است که ايموجی ها هنوز هم نوعی بيان هستند و معنا و کاربرد آنها می تواند درست 
مانند زبان های مختلف، در فرهنگ و منطقه شما متفاوت باشد. گاهی ممکن است شما چون معنی اصلی يک ايموجی را 
نمی دانيد، به اشتباه از آن استفاده و طرف مقابلتان را گيج کنيد، در صورتی که اگر معنی دقيق و واقعی ايموجی ها را بدانيد 
خيلی راحت و بدون نگرانی می توانيد شکلک های مناسب را چاشنی پيام های متنی خودتان کنيد. راستی فرهنگستان 
زبان فارسی واژه شکلک را به جای ايموجی پيشنهاد داده  که کلمه آشنايی است. ما در اين گزارش به شما کمک می کنيم 

تا با معنی و مفهوم اصلی بعضی از شکلک های پرکاربرد آشنا شويد.

فاطمه عباسی

حرف حساب ایموجی ها 
شکلک های محبوب  در کنار برداشت های عمومی از مفاهيم شان، معانی ديگری هم دارند

عکس خانه

خيلی ها سفرهای تابستانی شان خلاصه می شود 
در شمال. اينکه چمدان ببندند و بدون اينکه حتی 
فکری به حال جای اسکان بکنند، راهی يکی از 
شهرهای شمالی شوند. آنجا هم اگر جايی برای 
ماندن پيدا کردند که هيچ، اما اگر پيدا نکردند، همان 
کنار خيابان يا توی پارك و جنگل اتراق می کنند و 
چادر می زنند و دورهم خوش می گذرانند. به هر حال 
 اين هم يک نوع سفر کردن است که اتفاقا حسابی
 هم خاطره انگيز می شود و خوش می گذرد. تصويری 
هم که می بينيد مربوط به مسافرهايی است که به 
همين سبک سفر کرده اند و احتمالا بعد از برگشتن 
از دريا، لباس هايشان را برای خشک شدن روی 

نرده های پارك انداخته اند.

ثبت زيبايی در طبيعت مازندران

عکاسی از طبيعت تکنيک خودش را دارد و به 
همين دليل است که عکس های عکاسان حرفه ای 
طبيعت با عکس هايی که ما با گوشی موبايلمان 
می گيريم از زمين تا آسمان تفاوت دارد. تصويری 
که می بينيد را وحيد عباسی از اسب های وحشی 
در ارتفاعات  جنگل های هيرکانی مازندران گرفته 

که تبديل به قابی زيبا از دل طبيعت شده است.

اينجوری خوش می گذره

سال 1935ميلادی، در يک تابوت چوبی در شهر 
باستانی »تبای« مصر، جسد زنی موميايی  شده 
کشف شد که با حالت دهان باز و چهره نگرانش، 
توجه باستان شناسان را به  خود جلب کرد؛ آن قدر 
که نام اين زن موميايی شده را »موميايی جيغ زن« 
ناميدند؛ زنی با موهای مصنوعی، دندان های سالم 
و طلاها و نقره هايی در انگشت که در موزه بزرگ 
مصر در قاهره از آن نگهداری می شود. اما حالا 
و با رشد فناوری، محققان تصميم گرفته اند با 
استفاده از دستگاه های سی تی اسکن پيشرفته و 
تصويربرداری مادون قرمز، دوباره اين موميايی 
متعلق به 3500سال پيش را بررسی کنند تا شايد 
دريابند چه چيزی باعث حالت جيغ مانند چهره 

او شده است.
يکی از مهم ترين دلايل شگفتی پژوهشگران آن 
است که مطالعات نشان می دهد موميايی کنندگان 
باستان، به  طور معمول، استخوان فک و جمجمه 

را به هم می پيچيدند تا دهان متوفی باز نماند، اما 
حالت فرياد در اين موميايی، پديده ای نادر است.

در گزارشی که اخيرا دانشمندان منتشر کرده اند، 
اعلام شده که اين زن ناشناس، يک متر و 
54سانتی متر قد داشته و از آرتروز خفيف ستون 
فقرات رنج می برده است. پژوهشگران دريافته اند 
که حالت جيغ صورت موميايی شده، احتمالا به 
 خاطر انقباض مرگ يا حتی ترس از مرگ بوده 
است. حتی اين احتمال را می دهند او در عرض 
18تا 36ساعت پس از مرگ، يعنی قبل از شل شدن 
اجزای بدن، موميايی شده و حالت دهان او، به اين 
دليل باشد. دلايل ديگری مثل فرايند تجزيه، 
سرعت خشک شدن و نيروی فشار هم از ديگر 

دلايل مطرح شده است.
شباهت موميايی جيغ زن با مجموعه نقاشی 
 »جيغ«، اثر معروف »ادوارد مونک« هم
 قابل توجه است؛ به خصوص که کارشناسان بعد 
از گذشت سال ها از خلق اين اثر، هنوز هم به 
درستی نمی دانند دليل اصلی جيغ زدن های مرد 

به تصويرکشيده شده چيست؟ 

کشف راز جيغ موميايی

سوژه روز

واليبال ساحلی يکی از رشته های بسيار 
جذاب در المپيک است که هواداران 
بسياری دارد. با توجه به سبک برگزاری 
اين مسابقات، اصولا زنان کشورهای 
مسلمان با توجه به نوع پوشش خاص اين 
مسابقات، فرصت حضور در اين رقابت های 
جذاب را پيدا نمی کنند؛ اما تيم واليبال 
ساحلی زنان مصر در المپيک پاريس 
اين تابوی قديمی را شکست و با پوشش 
اسلامی در اين رقابت ها حضور پيدا کرد. 
تصاوير مروا عبدالهادی و دعای القوبشی 
ورزشکاران واليبال ساحلی مصر با لباس 
و حجاب کامل در حال بازی با اسپانيا با 
پوششی متفاوت به دليل تضاد شديدشان 
به شدت جالب و جذاب بود و توجه تمامی 
رسانه های جهان را به خود برانگيخت و در 

شبکه های اجتماعی نيز وايرال شد.
پس از باخت 2بر صفر مصر مقابل اسپانيا، 
اين زوج با آستين بلند، شلوارهای ساق 

بلند و روسری خود بازی را به اتمام 
رساندند؛ درحالی که 2 بازيکن اسپانيايی 
با لباسی متفاوت پيروزی خود را جشن 

گرفتند.
اين در حالی است که فرانسه در يک 
تصميم عجيب و ضدانسانی استفاده از 
حجاب را برای ورزشکارانش در جريان 
بازی های المپيک پاريس ممنوع کرد 
اما مصری ها با اين پوشش جالب به 
نوعی پاسخ محکمی به ميزبان المپيک 
دادند و اين ممنوعيت فرانسوی ها را 
محکوم کردند. عبدالهادی در گفت وگو 
با شبکه سوئدی اکسپرسن CNN گفت 
که ممنوعيت حجاب برای ورزشکاران 
فرانسوی را »دوست ندارد«. القبوشی 
نيز به اکسپرسن گفت: ورزشکاران بايد 
هر چه می خواهند بپوشند و به فرهنگ 
و مذهب آنها احترام گذاشته شود. من 

می خواهم با حجابم بازی کنم.

دفاع از حجاب در المپيک

سیدسروش طباطبایی پور

يکی از ايموجی هايی که حرف و حديث زيادی برای 
مفهوم آن مطرح شده بود، شکلک دست های بسته 
بود؛ برای مثال در فرهنگ ژاپنی، اين ايموجی به  معنای 
تشکر يا لطف است. در برخی مناطق از اين ايموجی، 
برای دعا کردن و اميد داشتن استفاده می شود، اما در 
اکثر کشورهای انگليسی اين ايموجی به  معنای »بزن 
قدش« است. ما هم در ايران از اين شکلک برای تشکر 

و قدردانی استفاده می کنيم.

ايموجی چهره  خندان وارونه را می توان به  معنای 
حماقت يا بازيگوشی به  کار برد، اما بهترين استفاده 
از آن برای مقوله ای است که معمولاً انتقال آن از طريق 
متن بسيار سخت است و آن چيزی نيست جز طعنه 
زدن! اين ايموجی نشان می دهد که شما می خنديد اما 

اين خنده، خنده  دردناکی است.

اين شکلک که در واقع شخصی است که هر دو دست 
خود را بالا برده است، اغلب با ايموجی دعا کردن 
اشتباه گرفته می شود. بايد گفت که اين ايموجی 
مفهوم شادی دارد و مخصوص جشن و سرور طراحی 

شده است.

 اين حرکت، يک ژست ايتاليايی است که 
»ma che vuoi« ناميده می شود و به معنای »چی 
می خوای؟« و يا »چی داری ميگی؟« است. مردمان 
ايتاليا، از اين ژست معمولاً برای مخالفت، نااميدی يا 
ناباوری بهره می برند. جالب است بدانيد که اين ايموجی 
در فرهنگ های ديگر معنی های متفاوتی دارد؛ برای مثال 
در برخی مناطق از جمله کشور خودمان، از اين ژست به  

معنای »آرام شدن« يا »صبور باش« استفاده می کنند.

ايموجی صورت دندانی با چشم های گرد، معمولاً برای 
نشان دادن حس نارضايتی، اضطراب، يا ناراحتی در 
موقعيت های مختلف به  کار می رود. همچنين می تواند 
در مواقعی که فرد در يک موقعيت ناخوشايند يا 

ناراحت کننده قرار دارد، استفاده شود.

ايموجی صورت بدون دهان يک چهره ساده با 
چشم های باز است که دهانی ندارد. اين ايموجی 
معمولاً برای نشان دادن  نداشتن حرف يا ناتوانی در 
بيان احساسات يا افکار به  کار می رود. علاوه بر اين، 
اين ايموجی می تواند برای نشان دادن سکوت يا حفظ 

اسرار نيز به  کار رود.

ايموجی چهره کمی خندان يکی از ايموجی های 
پرکاربرد و متنوع در ارتباطات ديجيتال است. اين 
ايموجی به  دليل لبخند ملايم و چهره آرام، می تواند 
معانی مختلفی داشته باشد که بسته به زمينه و 
نحوه استفاده، متفاوت تفسير می شود. اين ايموجی 
نشان دهنده خوشحالی ملايم و رضايت است، با 
اين حال اين شکلک در چين جور ديگری تفسير 
می شود. در اين کشور شرق آسيايی از ايموجی 
چهره کمی خندان به  عنوان کنايه، آزردگی شديد 

يا حتی تحقير استفاده می شود.

اين ايموجی نه فقط برای جلب توجه طرف صحبت 
شما در يک چت به چيزی که در پايين نوشته شده 
کاربرد دارد، بلکه نمادی از احساس بيماری يا غم 

هم هست.

معنی واقعی اين ايموجی به  معنای گرمای شديد 
است، اما در هنگام صحبت از خجالت، شرم، احساس 
غرق شدن يا حتی اندکی ترس هم استفاده می شود. 
برخی اوقات در موقعيت های اضطراب آميز، منفی و 

يا به حالت طعنه نيز استفاده می شود.


